华阴市扶贫开发办公室

华阴市人力资源和社会保障局

华 阴 市 教 育 局

阴扶办发﹝2018﹞ 47 号

华阴市扶贫开发办公室

华阴市人力资源和社会保障局

华 阴 市 教 育 局

关于进一步落实“技能脱贫千校行动”补助资金工作的通知
各镇（办）：

为了贯彻落实渭南市人力资源和社会保障局、渭南市扶贫办公室、渭南市教育局《关于落实开展技能脱贫千校行动的通知》（渭人社发[2017]70号）、《关于进一步落实“技能脱贫千校行动”扶贫补助资金的通知》（渭人社发[2018]77号）和华阴市人力人力资源和社会保障局、华阴市扶贫办公室、华阴市教育局《关于转发渭南市人力资源和社会保障局渭南市扶贫办公室渭南市教育局进一步加强技能脱贫千校行动工作的补充通知》（阴人社函[2018]436号）文件精神，加大对农村贫困家庭新成长劳动力接受职业教育培训政策扶持力度，促进技能脱贫千校行动项目取得实效，确保2016－2020年期间在我省职业院校就读，并拥有全日制正式学籍的我市建档立卡贫困家庭子女充分、便捷地享受千校行动扶贫助学补助，全面保障我市建档立卡贫困家庭学生顺利完成学业。现将有关事项通知如下：
1、 扶持对象

2016年9月入学以及在校继续接受我省职业教育（含中等职业学校、职业高中、技工院校）并拥有全日制正式学籍，现为我市农村建档立卡贫困家庭子女。

2、 补助标准

每生每年补助财政扶贫资金3000元，每年分两次补助（每学期1500元），2016年9月至今未享受此项补助的本次可按照在校时间予以申请。

三、申请流程

1、申请时间：每年4月1日——4月20日；

             每年10月8日——10月20日。

2、所需资料：

①学生本人身份证原件及复印件2份；

②户口簿及复印件（户主页和本人页）2份；

③录取通知书复印件2份；

④学籍证明（格式见附件）2份；

⑤技能脱贫千校行动扶贫补助审批表（格式见附件）2份；
⑥彩色免冠小2寸照片2张。
3、申请流程：在规定时间内学生携带所需资料到华阴市扶贫办申请，由市扶贫办统一汇总、审核，并在华阴市人民政府网进行公示，无异议后通过惠农一卡通直接补助给贫困学生。

4、 职责分工
1、人社、教育部门做好贫困家庭子女职业教育扶持政策的宣传工作，为贫困家庭提供信息和咨询服务。
2、镇办要做好基层组织动员，尤其是村委会、第一书记、驻村工作队和帮扶干部，强化宣传，引导建档立卡贫困家庭人员接受职业教育和职业培训，早日实现脱贫致富。
附：1、中等职业院校学生学籍证明；

    2、华阴市技能脱贫千校行动扶贫补助审核表。
华阴市扶贫办             华阴市人力资源和社会保障局
华阴市教育局
2018年9月26日
附件1：

中等职业院校学生学籍证明

华阴市扶贫办：

学生         ，性别      ，出生于   年   月   日，身份证号为：                    ，为农村建档立卡贫困子女，于   年   月进入                    （学校、学院），        专业就读，学制   年。该生拥有陕西省中等职业院校全日制正式学籍，学籍号为：                 。
学校名称（公章）
                             年  月  日